Cti111ara
Municipal '"

Estado de Mato Grosso

ltlHlt\ DO C .\IU'.\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
D Requerimento
D Indicação Nº. 09112023

e?
X Moção

Ass.:

Autor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO-PSB e Outros;

Senhor Presidente:

Proponhamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares da Ilustre Senhora EDILA MARIA
FONSECA MENA, em razão do seu falecimento, ocorrido em 20 de setembro de 2023.

JUSTIFICATIVA: É com profunda tristeza que recebemos a notícia do falecimento
da médica Edila Maria Fonseca Mena, aos 74 anos de idade, que, atualmente estava residindo na cidade
de Dom Pedrito-RS com sua família, local onde também fazia tratamento contra um câncer.

Dra. Edila atuou por vários anos no Pronto Socorro Municipal de Barra do Garças­
MT e seu óbito fora lamentado pelos amigos que aqui fez, como os membros da Unimed Araguaia que
também reconhecem a sua paixão pelo seu oficio e sua competência profissional, sendo notórios os
cuidados, empatia e profissionalismo que continuarão eternamente inspirando os demais colegas de
profissão e pacientes.

A saudosa deixa um grande legado para o desenvolvimento da saúde municipal de
Barra do Garças-MT, sendo eterna a saudade de parentes e amigos que passaram somente momentos
valiosos com a mesma. Manifestamos nosso profundo respeito à Cidadã EDILA MARIA FONSECA
MENA, esperando que esta Moção represente o carinho e o respeito de nossa gente à essa grande mulher
e rogamos a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que reinem a paz, o consolo e
a força da fé. A todos, encaminhamos os nossos mais sinceros sentimentos.

de 2023 .
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 25 de setembro

AproW:t<Jo por Unanimidade
de Yeread.ore5 preaentes
Mi ,._ão ordinária do
Oie_á~·-L Q O\ l o2 Ó

ALVES R. NETO

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B.\RR.\ DO C .\RC.\S

CARPEGIAN

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

/

REDA ÃO

MU

J-v-~
H ILTONTANNERARAUJO
Vereador - PSD
Relator da Comissão de Economia e Finanças

À À .~~
Dr. ;.l)::RIA ~VILAR
Vereador - DEM
Relator da Comissão de Edu. Cu!. Saúde, Assistência Social e
Defesa da Mulher

Relator Comissão de Obras Púb. Transporte, Comunicação e Meio
Ambiente

onomia e Finanças

Vereadora - PSD

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br